МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»
ИНН/ КПП 3444062879/344401001, ОГРН 1023403448001

400066, Россия, Волгоград,  ул. им. В. И. Ленина, 21, тел. 33-44-43

ПРИКАЗ

27. 08. 2025                                                                                                                №  224

«О внесении изменений

 в программу воспитания МОУ СШ № 83

 на 2023 – 2028 годы»

В целях реализации ст. 12 ФЗ-273 «Об образовании в РФ» от 29.12.2012, в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 «О внесении

изменений в некоторые приказы Минпросвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования» (зарегистрирован 11.02.2025 № 81220), на основании

решения педагогического совета (протокол № 9 от 27.08.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в программу воспитания муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 83 Центрального района Волгограда» (далее МОУ СШ № 83);

- Внести изменения в «Содержательный раздел» программы воспитания и заменить

понятия, используемые в ФООП:

«толерантные отношения» - «уважительные отношения»;

«толерантность» - «уважение», «дружба между народами», «дружба», «уважение к другим

народам», «взаимоуважение»;

«домашнее насилие и буллинг» - «психологическое насилие, систематическое унижение

чести и достоинства, издевательства, преследование»;

«гендер, гендерные особенности» - «пол».

27.08.2025 г.

Директор МОУ СШ № 83                                                                                                А. В. Добрынина

		2025-10-23T14:39:50+0300
	Добрынина Алевтина Викторовна